

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro, CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 028/2026

Pregão Eletrônico nº 014/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria Municipal de Cultura e Turismo)**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLETA (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR, CAMARIM E ETC.) PARA A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS FESTEJOS TRADICIONAIS NO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES.**FORNECEDOR:** ANDERSON ESTRUTURAS E SONORIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.651.508/0001-39, com endereço na Rua Vital Pereira do Nascimento, 148, centro, Novo Horizonte – Ba, CEP: 46.730-000.**VALOR GLOBAL:** R\$ 751.736,00 (setecentos e cinquenta e um mil, setecentos e trinta e seis reais).**VALIDADE:** De 12 (doze), meses, ou seja 25/08/2026 a 25/08/2027.

Item	Descrição	Unid	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
1	LOCAÇÃO DE PALCO 12M X 10M: PALCO COM COBERTURA EM FORMATO DUAS ÁGUAS, MONTADO EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30 OU P-50, MEDINDO 12 M DE LARGURA POR 10 DE PROFUNDIDADE E 12M DE PÉ DIREITO, PISO COM 12 M DE LARGURA POR 10M DE PROFUNDIDADE E 1,8M DE ALTURA COM GUARDA CORPONAS LATERAIS E FUNDO UMA ESCADA; SUSTENTAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA E ASSOALHO EM PLATAFORMAS DE COMPENSADO NAVAL DE 20MM, PLATAFORMAS PARA ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E GUARDA CORPO, INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
2	PALCO 06M X 06M 1,10 MTS DE ALTURA: PALCO COM COBERTURA EM FORMATO DUAS ÁGUAS, MONTADO EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30, COM ESCADA DE ACESSO, GUARDA CORPO. INCLUINDO OS CUSTOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
3	LOCAÇÃO DE CAMAROTE 10MX4,5 COM COBERTURA, FECHAMENTO NAS LATERAIS, ESTRUTURA EM ALUMINIO, ESCADA DE ACESSO. INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
4	LOCAÇÃO DE COBERTURA EM FORMATO DUAS ÁGUAS, MONTADO EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30 OU P-50, MEDINDO 14 M DE LARGURA POR 22 M DE PROFUNDIDADE E 6M DE PÉ DIREITO, INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
5	CAMARIM (OCTANORME) EM OCTONORME BRANCO, COM ÁREA DE 04 X 04 M COM E AR CONDICIONADOR, CARPETE, COMPOSTOS DE PAREDES ESTRUTURADAS EM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO, OCTANORME, FORMADA POR TRAVESSA Z-500 E Z-400 DEMALHA 960 X 960, DO MESMO MATERIAL, FECHAMENTO COM PAINÉIS TS BRANCO, PORTA COM CHAVE, 01 AR CONDICIONADO DE 10.000 BTU's, 04 LUMINARIAS E 03 TOMADAS DE 10A, PISO ELEVADO ALTURA DO PALCO EM COMPENSADO NAVAL DE 20 MM, REVESTIDO EM CARPETE NA COR PRETA, COM PONTO DE TOMADAS E LÂMPADAS, EXTINTORES, CABEAMENTO E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONDUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM VISTA A ALIMENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. COBERTO POR 01 (UM) TOLDADO TIPO CHAPÉU DE BRUXA 5X5 - TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, POR 2,70 METROS DE PÉ	DIÁRIA	40	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

	DIREITO, EM LONA BRANCA, ANTICHAMAS. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS. LOCAÇÃO DE CAMAROTE 12MX4,5 COM COBERTURA, FECHAMENTO NAS LATERAIS, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, ESCADA DE ACESSO. INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.				
6	PORTAL 12M X 06M: PÓRTICO EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30 COM TRÊS ESPAÇOS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, MEDINDO 08M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA NA HORIZONTAL E 3 ESPAÇOS DE 1,0 DE LARGURA POR 04M DE ALTURA NA VERTICAL, INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
7	PRATICÁVEIS TELESCÓPICOS. MEDINDO 2M X 01M E COM KITS DE PÉS VARIÁVEIS DE 0,2M A 1,5M PARA USOS DIVERSOS INCLUINDO OS CUSTOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	UNIDADE	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
8	FECHAMENTO CEGO: PLACAS METÁLICAS COM 2,20 METROS DE ALTURA E 2,00M DE LARGURA, PINTADOS, COM ENCAIXES PERFEITOS DENTRO DOS PADRÕES PROFISSIONAIS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	UNIDADE	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
9	DISCIPLINADOR DE PÚBLICO: GRADIL METÁLICO, CADA PEÇA DEVERÁ MEDIR 2 METROS DE LARGURA X 1 METRO DE ALTURA, COM TRAVAS DE FIXAÇÃO E ENCAIXES PERFEITOS DENTRO DOS PADRÕES PROFISSIONAIS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	UNIDADE	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
10	LOCAÇÃO DE HOUSE MIX EM ESTRUTURA BOX TRUSS P30, MEDINDO 5M X 5 M, COBERTURA EM LONA BRANCA COM LONAS TRANSPARENTE NAS LATERAIS E PISO DE 0,40 CENTÍMETROS DO CHÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
11	LOCAÇÃO DE TESTEIRA PARA PALCOS EM ESTRUTURA BOX TRUSS P30, MEDINDO 14M X 1,5M, PARA INSTALAÇÃO DE BANNER OU PAINÉIS DE LED, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
12	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE: 16 SUB DE 18 POLEGADAS COM 1500W RMS CADA; 16 LINE - AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE PA; 01 DIVISORES DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS; 01 MULT ICABO COM NO MÍNIMO 48 VIAS (60MTS); 01 APARELHO DE CD PLAYER; 02 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 48 CANAIS DE ENTRADA DIGITAL CONTENDO NO MÍNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 24 VIAS AUXILIARES MÁSTER LR, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO MAIS 01 PARAMÉTRICO COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS, 10	DIÁRIA	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

	MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 600W RMS CADA; AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITORES; 01 SISTEMA DE SIDE FILL CONTENDO 02 CAIXAS PARA SUBGRAVES (04 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA); 02 CAIXAS VIAS MÉDIO GRAVE E MÉDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUÊNCIA COM NO MÍNIMO 04 VIAS COM MÍNIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ÂNGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS, 01 BATERIA COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01 ESTANTE PARA CAIXA. 04 MONITORES DE VOZ, 01 CUBO DE GUITARRA, 01 CUBO DE CONTRABAIXO, 06 PEDESTAIS, 01 SUB PARA BATERIA MICROFONES PARA BATERIA, PERCUSSÃO, VOZ, CABOS PARA INSTRUMENTOS, 01 MULTICABO DE 30 M E 24 VIAS, CABOS E EXTENSÕES COMPATÍVEIS E SUFICIENTES PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA MONTAGEM E DESMONTAGEM. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS 02 TÉCNICOS EM SONORIZAÇÃO, A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS. INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.				
13	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL COM P.A. CAIXAS DE ALTA E DE SUBWOOFER PROJETADAS, COM MESA DIGITAIS, 8 SUB, SIDEFILL L R RETORNO DE CONTRA BAIXO, GUITARRA, TECLADOS E BATERIA, SPOTS DE VOZ E BACKLINE COMPLETO, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
14	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE, 32 MOVING BEAM 9R , 24 PAR LEDS 18X12 RGBW, 12 STROBO LED RGBW 1000W, 08 REFLETOR COB 200W BRANCO QUANTE + FRIO, 06 MINI BRUTS LED 4X100, MESA CONTROLADORA COMPUTADORIZADA GRAND MA2 DMX OU SIMILAR, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADORES, 01 MAIN POWER TRIFÁSICA DE AC GERAL COM ENTRADAS E SAÍDAS PADRÃO 400 AMPÉRES, COM PROTEÇÃO POR CONTACTORA DE 400 AMPÉRES, DISJUNTORES EM TODAS AS SAÍDAS COM TENSÃO EM 380V, RELÓGIO VOLTÍMETRO POR FASE, COOLERS; E 01 CANHÃO SEGUIDOR. INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
15	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE PAINEL DE LED HIGH DEFINITION, INDOOR, P4 , COM PROCESSADORES 4K, NOTEBOOK COMPATÍVEL COM SISTEMA DE EXIBIÇÃO, DIMENSOES 6X3. INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
16	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE, 12 REFLETORES PAR 64 FOCO 5, 04 MINI BRUTS C/04 LÂMPADAS DWE 650 WATTS CADA, 12 MOVIE LIGHT BEAN C/ 200 WATTS LÂMPADA 5R, 06 STROBOATOMIC 3000, 24 REFLETORES PAR LED (RGBW), 02 MÁQUINA DE FUMAÇA BMX OU SIMILAR. 24 – CANAIS DE DIMMER OU SIMILAR, 02 MESA ILUMINAÇÃO COM SINAL DMX OU SIMILAR, 01 GRID PARA MONTAGEM DE	DIÁRIA	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: seinfra@soutosoares.ba.gov.br

	ILUMINAÇÃO CONTENDO 80 METROS LINEAR DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO MODELO Q30.				
17	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED HIGH DEFINITION, PARA TESTEIRA OUTDOOR, P4, COM PROCESSADORES 4K, NOTEBOOK COMPATÍVEL COM SISTEMA DE EXIBIÇÃO, DIMENSOES. INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	METROS	120	R\$ 405,00	R\$ 48.600,00
18	LOCAÇÃO DE ELEVADO PARA POLÍCIA EM TUBOS REDONDOS GALVANIZADOS, MEDINDO 1,60X2, POR 2,5 DE PÉ DIREITO, COM LONA BRANCA, ANTI CHAMA, ANTI UV. ESTÃO INCLUSOS NOS SERVIÇOS A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO DO MATERIAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	UNIDADE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
19	LOCAÇÃO GROUND 10X08 PROFUNDIDADE COM 6 DE ALTURA COM 3 PASSADAS P50 E 06 PES NA P30, BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30 OU P-50, . INCLUINDO OS CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS.	DIÁRIA	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
20	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA GRUPO GERADOR DE 180KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 100 METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA O "NEUTRO", SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO OPERADOR, CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS	DIÁRIA	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
21	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA GRUPO GERADOR DE 260KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 50 METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA O "NEUTRO", SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. INCLUSO OPERADOR, CUSTOS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ENCARGOS FISCAIS	DIÁRIA	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
22	SANITÁRIOS QUÍMICOS- EM MATERIAL PLÁSTICO RECLINÁVEL, COR LARANJA, COM TODO SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA COM OS PARÂMETROS DA LEI NAS DESTINAÇÕES DOS DEJETOS	DIÁRIA	160	R\$ 149,60	R\$ 23.936,00